
UCHWAŁA NR LVIII/410/2024 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia odwołania od stanowiska Wójta Gminy Gizałki w przedmiocie rozpatrzenia 
protestu wyborczego 

Na podstawie § 16 pkt 3 Statutu Sołectwa Toporów stanowiącego załącznik do Uchwały nr 
XXXIII/194/2013 Rady Gminy Gizałki z dnia 11 września 2013 r. zmienionego Uchwałą nr IV/29/2019 Rady 
Gminy Gizałki z dnia 27 lutego 2019 r., § 10 oraz § 23 pkt 1 Statutu Gminy Gizałki stanowiącego załącznik do 
Uchwały nr V/47/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 16 kwietnia 2019 r. i art. 18 ust. 1 oraz art. 36 ust. 2 Ustawy 
o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609) - po zapoznaniu się ze złożonym 
przez pana Ireneusza Zawala odwołaniem od rozstrzygnięcia protestu wyborczego złożonego do Wójta Gminy 
Gizałki oraz odpowiedzią Wójta Gminy Gizałki na protest wyborczy z dn. 28.02.2024 r. Rada Gminy Gizałki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadne odwołanie od rozstrzygnięcia przez Wójta Gminy Gizałki protestu 
wyborczego pana Ireneusza Zawala, które wpłynęło do Rady Gminy Gizałki w dniu 15 marca 2024 r. 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gizałki do zawiadomienia odwołującego                   
o sposobie załatwienia odwołania, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Rojewski 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr LVIII/410/2024 Rady Gminy Gizałki 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia odwołania od stanowiska Wójta Gminy Gizałki w przedmiocie rozpatrzenia 
protestu wyborczego 

W dniu 15 marca 2024 r. do Rady Gminy Gizałki wpłynęło odwołanie pana Ireneusza Zawala od 
rozstrzygnięcia protestu Wójta Gminy Gizałki w sprawie wyborów sołeckich w Sołectwie Toporów. Według 
odwołującego wybory na funkcję sołtysa w Sołectwie Toporów, które odbyły się 26.02.2024 r. zostały uznane 
za ważne z naruszenie Statutu Sołectwa Toporów. Odwołujący podnosi, że kandydowanie na sołtysa będąc 
nieobecnym na zebraniu spotkało się z protestem części mieszkańców obecnych na zebraniu, jednakże Wójt 
Gminy Gizałki oznajmił, że jest to dopuszczalne. Odwołujący kwestionuje wyrażenie pisemnej zgody na 
kandydowanie kandydata na sołtysa, który był nieobecny podczas przeprowadzania wyborów sołeckich. 

Rada Gminy Gizałki po przeanalizowaniu zgromadzonych w tej sprawie materiałów tj.: protestu wyborczego 
pana Ireneusza Zawala, rozstrzygnięcia  przez Wójta Gminy Gizałki protestu wyborczego pana Ireneusza 
Zawala, oraz Statutu Sołectwa Toporów stanowiącego załącznik do Uchwały nr XXXIII/194/2013 Rady 
Gminy Gizałki z dnia 11 września 2013 r. stwierdza, że brak jest podstaw do unieważnienia wyborów 
sołeckich, które odbyły się 26.02.2024 r. w Toporowie. 

Statut Sołectwa Toporów nie zawiera postanowienia o konieczności uczestnictwa w zebraniu wyborczym 
osoby zgłaszanej jako kandydata na sołtysa. Widnieją w nim jedynie zapisy § 14 pkt 6 ,,Sołtys wybierany jest 
w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów, w obecności co najmniej 
połowy stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania” oraz  § 15 pkt 3 ,,Wybór sołtysa oraz 
poszczególnych członków Rady Sołeckiej dokonywany jest spośród nieograniczonej liczby kandydatów 
zgłoszonych bezpośrednio przez uprawnionych uczestników zebrania”, które informują że na zebraniu musi 
być obecna osoba zgłaszająca kandydata na sołtysa. Dodatkowo można stwierdzić, że zgodnie ze Statutem 
Sołectwa, zgłoszenia nie można dokonać wcześniej, przed zebraniem. Jednakże, nie jest również określone 
w jaki sposób ma być dokonane zgłoszenie, zatem może to być zarówno forma ustna, jak i pisemna, byleby 
zgłoszenie takie zostało dokonane na zebraniu przez jego uczestnika. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Gizałki stwierdza, że przedmiotowe odwołanie jest bezzasadne 
i postanowiono jak w uchwale. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Rojewski  

 


	UCHWAŁA NR LVIII/410/2024 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


